
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2675 
ze dne  27.11.2023 

k návrhu na vyhlášení konkursních řízení a jmenování konkursních komisí pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol či školských zařízení 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í ,  ž e  

dnem 31. 7. 2024 se funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace vzdávají tito 
ředitelé:   
- Mgr. Karel Bednář – Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 - Michle, Ohradní 55 

- Mgr. Jiří Matějka – Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 

- Mgr. Renata Pauchová – Gymnázium Christiana Dopplera, se sídlem Zborovská 
621/45, Praha 5 

- Mgr. Jitka Fišerová, Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2 

- Mgr. Zdeněk Marek – Obchodní akademie Hovorčovická, se sídlem U Vinohradského 
hřbitova 2471/3, Praha 3 

- PaedDr. Stanislav Drbout – Základní škola a Střední škola, Praha 2, Vinohradská 54 

- Mgr. Eva Klípová – Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8 

- Mgr. Věra Pavličková – Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově 
postižené, Praha 5, Výmolova 169 

- Mgr. Kamila Svobodová – Základní škola při Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, 
Ústavní 9 

- PhDr. Lenka Koháková – Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 5, se sídlem 
Kuncova 1580/1, Praha 5 

- PhDr. Kateřina Fidrhelová – Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6,                     
se sídlem Vokovická 32/3, Praha 6 

- Alexandr Béza – Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295 

- Hana Malíková – Základní umělecká škola, Praha 4 - Nusle, Lounských 4/129 

- ak. mal. Vladimír Vošahlík – Základní umělecká škola, Praha 3, Štítného 5 

- Bc. Věra Tošnerová – Dům dětí a mládeže Modřany, se sídlem Herrmannova 2016/24, 
Praha 4 

I I .   v y s l o v u j e  

poděkování ředitelům uvedeným v bodu I. tohoto usnesení za přínosnou dlouholetou 
činnost ve funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

 



I I I .   s c h v a l u j e  

1.  vyhlášení konkursního řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkových organizací:  
- Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 - Michle, Ohradní 55 

- Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 

- Gymnázium Christiana Dopplera, se sídlem Zborovská 621/45, Praha 5 

- Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2 

- Obchodní akademie Hovorčovická, se sídlem U Vinohradského hř. 2471/3,                   
Praha 3  

- Základní škola a Střední škola, Praha 2, Vinohradská 54 

- Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8 

- Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 5, 
Výmolova 169 

- Základní škola při Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91 

- Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 5, se sídlem Kuncova 1580/1, 
Praha 5 

- Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6, se sídlem Vokovická 32/3, 
Praha 6 

- Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295 

- Základní umělecká škola, Praha 4 - Nusle, Lounských 4/129 

- Základní umělecká škola, Praha 3, Štítného 5 

- Dům dětí a mládeže Modřany, se sídlem Herrmannova 2016/24, Praha 4 

2.  znění textu inzerátů v přílohách č. 1 až č. 15 tohoto usnesení, kterými se vyhlašuje 
konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkových organizací dle bodu                  
III.1. tohoto usnesení 

I V .   z ř i z u j e  

konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky 
příspěvkových organizací dle bodu III.1. tohoto usnesení od 1. 1. 2024 do doby 
jmenování nového ředitele/ředitelky, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb.,                     
o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů 

V .   j m e n u j e  

předsedkyni a další členy konkursních komisí pro posuzování uchazečů o jmenování do 
funkce ředitele/ředitelky příspěvkových organizací uvedených v bodu III.1. tohoto 
usnesení dle přílohy č. 16 až č. 30 tohoto usnesení 

V I .   p o v ě ř u j e  

zaměstnance MHMP jménem:  
- Ing. Baloušková Michaela, 
- Mgr. Hlucháňová Eva, 
- PhDr. Houdová Eva, 
- Mgr. Kupčíková Eva, 
- Bc. Kužel Matěj, 
- Mgr. Sivaninec Stanislav, 

- Bc. Slavíková Markéta, 



- PaedDr. Tomšů Stanislava, 
zařazené do oddělení regionálního školství, odboru školství, mládeže a sportu funkcí 
tajemníka/tajemníce a jejich náhradníků v konkursních komisích pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkových organizací dle bodu     
IV. tohoto usnesení 

V I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - SML MHMP 

1.  zabezpečit realizaci bodu II. tohoto usnesení 
Kontrolní termín: 31.7.2024 

2.  zabezpečit realizaci bodu III. tohoto usnesení 
Kontrolní termín: 29.12.2023 

2.  MHMP - PER MHMP 

1.  zajistit ve spolupráci s odborem SML MHMP uveřejnění oznámení dle přílohy                 
č. 1 důvodové zprávy v období od 6. 12. 2023 do 16. 1. 2024 

Termín: 8.12.2023 

3.  radnímu Mgr. et Mgr. Antonínovi Klecandovi 
1.  předložit Radě HMP návrh na jmenování na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky příspěvkových organizací uvedených v bodu III.1. tohoto 
usnesení na základě výsledku konkursního řízení 

Kontrolní termín: 29.12.2023 

Kontrolní termín: 30.6.2024 

Kontrolní termín: 30.8.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda  
Tisk: R-49434  
Provede: MHMP - SML MHMP, MHMP - PER MHMP, radní Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), konkursní řízení na funkci 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 

  Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 – Michle, Ohradní 55  

 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických 
pracovnících“): 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 
» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele školy, pedagogická koncepce odpovídající 
oboru/oborům vzdělání konkrétní školy a představa uchazeče o vedení pedagogického sboru, 
znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost koncepční práce v oblasti školství, 
výchovy a vzdělávání, 

» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 

právních předpisů, 
» základní ekonomické znalosti, 
» organizační a řídící schopnosti. 

 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů dokládajících předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona 
o pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických 
pracovnících, 

» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude zveřejněna 
v anonymizované podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce 

konkursy) a na webu školy, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho měsíce od 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy


jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 
zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument, 

» výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 
než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu Hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a 
vyhlášky č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační 
lhůtě, kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr . 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodu. 
 

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením 
„KONKURS – Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 – Michle, Ohradní 55“ a 
„NEOTVÍRAT“ musí být doručeny do 16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, kterým je hlavní 
město Praha:          

  

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

 

 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr


Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), konkursní řízení na funkci 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 

Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 

 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických 
pracovnících“): 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 
» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele školy, pedagogická koncepce odpovídající 
oboru/oborům vzdělání konkrétní školy a představa uchazeče o vedení pedagogického sboru, 
znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost koncepční práce v oblasti školství, 
výchovy a vzdělávání, 

» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 

právních předpisů, 
» základní ekonomické znalosti, 
» organizační a řídící schopnosti. 

 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů dokládajících předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona 
o pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických 
pracovnících, 

» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude zveřejněna 
v anonymizované podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce 

konkursy) a na webu školy, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho měsíce od 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy


jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 
zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument, 

» výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 
než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu Hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a 
vyhlášky č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační 
lhůtě, kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr . 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodu. 
 

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením 
„KONKURS – Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 a „NEOTVÍRAT“ musí být doručeny do 

16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, kterým je hlavní město Praha:          

  

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

 

 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr


Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), konkursní řízení na funkci 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 

Gymnázium Christiana Dopplera, se sídlem Zborovská 621/45, Praha 5 

 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických 
pracovnících“): 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 
» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele školy, pedagogická koncepce odpovídající 
oboru/oborům vzdělání konkrétní školy a představa uchazeče o vedení pedagogického sboru, 
znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost koncepční práce v oblasti školství, 
výchovy a vzdělávání, 

» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 

právních předpisů, 
» základní ekonomické znalosti, 
» organizační a řídící schopnosti. 

 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů dokládajících předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona 
o pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických 
pracovnících, 

» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude zveřejněna 
v anonymizované podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce 

konkursy) a na webu školy, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho měsíce od 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy


jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 
zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument,  

» ,výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 
» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 

než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu Hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a 
vyhlášky č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační 
lhůtě, kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr . 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodu. 
 

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením 
„KONKURS – Gymnázium Christiana Dopplera“ a „NEOTVÍRAT“ musí být doručeny 
do 16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, kterým je hlavní město Praha:          

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr


Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), konkursní řízení na funkci 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 

Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2 

 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických 
pracovnících“): 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 
» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele školy, pedagogická koncepce odpovídající 
oboru/oborům vzdělání konkrétní školy a představa uchazeče o vedení pedagogického sboru, 
znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost koncepční práce v oblasti školství, 
výchovy a vzdělávání, 

» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 

právních předpisů, 
» základní ekonomické znalosti, 
» organizační a řídící schopnosti. 

 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů dokládajících předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona 
o pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických 
pracovnících, 

» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude zveřejněna 
v anonymizované podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce 

konkursy) a na webu školy, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho měsíce od 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy


jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 
zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument, 

» výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 
než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu Hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a 
vyhlášky č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační 
lhůtě, kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr . 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodu. 
 

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením 
„KONKURS – Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2“ a „NEOTVÍRAT“ musí být doručeny  
do 16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, kterým je hlavní město Praha:          

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

 

 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr


Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), konkursní řízení na funkci 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 

Obchodní akademie Hovorčovická, se sídlem Praha 3, U Vinohradského hřbitova 3 

 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických 
pracovnících“): 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 
» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele školy, pedagogická koncepce odpovídající 
oboru/oborům vzdělání konkrétní školy a představa uchazeče o vedení pedagogického sboru, 
znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost koncepční práce v oblasti školství, 
výchovy a vzdělávání, 

» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 

právních předpisů, 
» základní ekonomické znalosti, 
» organizační a řídící schopnosti. 

 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů dokládajících předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona 
o pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických 
pracovnících, 

» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude zveřejněna 
v anonymizované podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce 

konkursy) a na webu školy, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho měsíce od 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy


jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 
zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument, 

» výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 
než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu Hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a 
vyhlášky č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační 
lhůtě, kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr . 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodu. 
 

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením 
„KONKURS – Obchodní akademie Hovorčovická“ a „NEOTVÍRAT“ musí být doručeny do       

16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, kterým je hlavní město Praha:          

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

 

 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr


Příloha č. 6 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), konkursní řízení na funkci 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 

Základní škola a Střední škola, Praha 2, Vinohradská 54 

 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických 
pracovnících“): 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 
» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele školy, pedagogická koncepce odpovídající 
oboru/oborům vzdělání konkrétní školy zřízené dle § 16 odst. 9 školského zákona, představa 
uchazeče o vedení pedagogického sboru, znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a 
schopnost koncepční práce v oblasti školství, výchovy a vzdělávání, 

» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 

právních předpisů, 
» základní ekonomické znalosti, 
» organizační a řídící schopnosti. 

 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů dokládajících předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona 
o pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických 
pracovnících, 

» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude zveřejněna 
v anonymizované podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce 

konkursy) a na webu školy, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho měsíce od 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy


jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 
zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument, 

» výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 
než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu Hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a 
vyhlášky č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační 
lhůtě, kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr . 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodu. 
 

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením 
„KONKURS – Základní škola a Střední škola, Praha 2, Vinohradská 54“ a „NEOTVÍRAT“ musí 
být doručeny do 16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, kterým je hlavní město Praha:          

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

 

 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr


Příloha č. 7 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), konkursní řízení na funkci 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 

Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o pedagogických pracovnících“): 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 
» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele/ředitelky školy, pedagogická koncepce odpovídající 
oboru/oborům vzdělání konkrétní školy zřízené dle § 16 odst. 9 školského zákona, představa 
uchazeče o vedení pedagogického sboru, znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a 
schopnost koncepční práce v oblasti školství, výchovy a vzdělávání, 

» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 

právních předpisů, 
» základní ekonomické znalosti, 
» organizační a řídící schopnosti. 

 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů dokládajících předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona o 
pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických 
pracovnících, 

» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude zveřejněna 
v anonymizované podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce 

konkursy)  a na webu školy, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho měsíce od 
jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy


zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument, 

» výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 
než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu Hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a 
vyhláška č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační 
lhůtě, kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr. 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodu. 
 

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením 
„KONKURS – Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8“ a 

„NEOTVÍRAT“ musí být doručeny do 16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, kterým je hlavní 
město Praha:          

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

 

 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr


Příloha č. 8 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), konkursní řízení na funkci 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené,  
Praha 5, Výmolova 169 

 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických 
pracovnících“): 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 
» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele školy, pedagogická koncepce odpovídající 
oboru/oborům vzdělání konkrétní školy zřízené dle § 16 odst. 9 školského zákona, představa 
uchazeče o vedení pedagogického sboru, znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a 
schopnost koncepční práce v oblasti školství, výchovy a vzdělávání, 

» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 

právních předpisů, 
» základní ekonomické znalosti, 
» organizační a řídící schopnosti. 

 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů dokládajících předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona 
o pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických 
pracovnících, 

» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude zveřejněna 
v anonymizované podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy


konkursy) a na webu školy, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho měsíce od 
jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 
zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument, 

» výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 
než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu Hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a 
vyhlášky č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační 
lhůtě, kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr . 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodu. 
 

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením 
„KONKURS – Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 5, 
Výmolova 169“ a „NEOTVÍRAT“ musí být doručeny do 16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, 
kterým je hlavní město Praha:          

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

 

 

 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr


Příloha č. 9 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), konkursní řízení na funkci 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 

Základní škola při Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91 
 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických 
pracovnících“): 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 
» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele školy, pedagogická koncepce odpovídající oboru 

vzdělání základní školy zřízené při nemocnici a školy zřízené dle § 16 odst. 9 školského zákona, 
představa uchazeče o vedení pedagogického sboru, znalosti v oblasti trendů ve výchově a 
vzdělávání a schopnost koncepční práce v oblasti školství, výchovy a vzdělávání, 

» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 

právních předpisů, 
» základní ekonomické znalosti, 
» organizační a řídící schopnosti. 

 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů dokládajících předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona 
o pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických 
pracovnících, 

» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude zveřejněna 
v anonymizované podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce 

konkursy) a na webu školy, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho měsíce od 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy


jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 
zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument, 

» výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 
než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu Hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a 
vyhlášky č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační 
lhůtě, kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr . 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodu. 
 

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením 
„KONKURS – Základní škola při Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91“ a 
„NEOTVÍRAT“ musí být doručeny do 16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, kterým je hlavní 
město Praha:          

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

 

 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr


Příloha č. 10 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), konkursní řízení na funkci 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 5, se sídlem Kuncova 1580/1, Praha 5, 

(dále jen „PPP“) 
 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o pedagogických pracovnících“): 
 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 
» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele/ředitelky PPP, koncepce dalšího rozvoje PPP, 

představa uchazeče o vedení pracovního kolektivu, znalosti v oblasti trendů ve výchově a 
vzdělávání a v oblasti poskytování poradenských služeb, schopnost koncepční práce v oblasti 

školského poradenství, 
» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 

» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 
právních předpisů, 

» základní ekonomické znalosti, 
» organizační a řídící schopnosti. 

 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a 

dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů dokládajících předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky dle zákona 
o pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících, 
» koncepci dalšího rozvoje PPP (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude zveřejněna 

v anonymizované podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy


konkursy), a na webu PPP, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho měsíce od 
jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 
zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument, 

» výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 
než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu Hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a vyhláška 

č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační lhůtě, 
kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr. 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání důvodu. 
 

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením „KONKURS 
– Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 5“ a „NEOTEVÍRAT“ musí být doručeny do 
16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, kterým je hlavní město Praha:          

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr


Příloha č. 11 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), konkursní řízení na funkci 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6, se sídlem Vokovická 32/3, Praha 6 

(dále jen „PPP“) 
 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o pedagogických pracovnících“): 
 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 
» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele/ředitelky PPP, koncepce dalšího rozvoje PPP, 

představa uchazeče o vedení pracovního kolektivu, znalosti v oblasti trendů ve výchově a 
vzdělávání a v oblasti poskytování poradenských služeb, schopnost koncepční práce v oblasti 

školského poradenství, 
» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 

» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 
právních předpisů, 

» základní ekonomické znalosti, 
» organizační a řídící schopnosti. 

 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a 

dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů dokládajících předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky dle zákona 
o pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících, 
» koncepci dalšího rozvoje PPP (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude zveřejněna 

v anonymizované podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy


konkursy), a na webu PPP, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho měsíce od 
jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 
zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument, 

» výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 
než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu Hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a vyhláška 

č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační lhůtě, 
kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html . 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání důvodu. 
 

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením „KONKURS 
– Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6“ a „NEOTEVÍRAT“ musí být doručeny do 
16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, kterým je hlavní město Praha:          

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

 

 

 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


Příloha č. 12 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), konkursní řízení na funkci 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 

Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295 

 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických 
pracovnících“): 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 
» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele školy, pedagogická koncepce odpovídající 
oboru/oborům vzdělání konkrétní školy a představa uchazeče o vedení pedagogického sboru, 
znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost koncepční práce v oblasti školství, 
výchovy a vzdělávání, 

» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 

právních předpisů, 
» základní ekonomické znalosti, 

» organizační a řídící schopnosti. 
 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů dokládajících předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona 
o pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických 
pracovnících, 

» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude zveřejněna 
v anonymizované podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce 

konkursy) a na webu školy, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho měsíce od 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy


jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 
zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument, 

» výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 
než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu Hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a 
vyhlášky č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační 
lhůtě, kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr . 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodu. 
 

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením 
„KONKURS – Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295“ a „NEOTVÍRAT“ musí být 
doručeny do 16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, kterým je hlavní město Praha:          

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

 

 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr


Příloha č. 13 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), konkursní řízení na funkci 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 

Základní umělecká škola, Praha 4 – Nusle, Lounských 4/129 

 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických 
pracovnících“): 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 
» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele školy, pedagogická koncepce odpovídající 
oboru/oborům vzdělání konkrétní školy a představa uchazeče o vedení pedagogického sboru, 
znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost koncepční práce v oblasti školství, 
výchovy a vzdělávání, 

» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 

právních předpisů, 
» základní ekonomické znalosti, 

» organizační a řídící schopnosti. 
 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů dokládajících předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona 
o pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických 
pracovnících, 

» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude zveřejněna 
v anonymizované podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce 

konkursy) a na webu školy, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho měsíce od 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy


jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 
zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument, 

» výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 
než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu Hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a 
vyhlášky č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační 
lhůtě, kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr . 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodu. 
 

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením 
„KONKURS – Základní umělecká škola, Praha 4 – Nusle, Lounských 4/129“ a „NEOTVÍRAT“ 
musí být doručeny do 16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, kterým je hlavní město Praha:          

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

 

 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr


Příloha č. 14 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), konkursní řízení na funkci 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: 

Základní umělecká škola, Praha 3, Štítného 5 

 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických 
pracovnících“): 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 
» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele školy, pedagogická koncepce odpovídající 
oboru/oborům vzdělání konkrétní školy a představa uchazeče o vedení pedagogického sboru, 
znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost koncepční práce v oblasti školství, 
výchovy a vzdělávání, 

» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 
» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 

právních předpisů, 
» základní ekonomické znalosti, 

» organizační a řídící schopnosti. 
 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů dokládajících předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona 
o pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických 
pracovnících, 

» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude zveřejněna 
v anonymizované podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce 

konkursy) a na webu školy, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho měsíce od 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy


jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 
zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument, 

» výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne starší 
než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu Hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a 
vyhlášky č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační 
lhůtě, kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr . 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodu. 
 

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením 
„KONKURS – Základní umělecká škola, Praha 3, Štítného 5“ a „NEOTVÍRAT“ musí být 
doručeny do 16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, kterým je hlavní město Praha:          

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

 

 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr


Příloha č. 15 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

Rada hl. m. Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 

(dále jen „vyhláška č. 54/2005 Sb.“), ve znění vyhlášky 107/2019 Sb., konkursní řízení na funkci 
ředitele příspěvkové organizace: 

Dům dětí a mládeže Modřany, 

se sídlem Herrmannova 2016/24, Praha 4 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických 

pracovnících“): 

» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících, 
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících v délce minimálně 4 let, 
» plná svéprávnost, 
» bezúhonnost, 

» zdravotní způsobilost, 
» znalost českého jazyka. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele: 

» pedagogické aspekty práce na pozici ředitele, pedagogická koncepce odpovídající zaměření 
domu dětí a mládeže a představa uchazeče o vedení pedagogického sboru, znalosti v oblasti 

trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost koncepční práce v oblasti školství, výchovy a 
vzdělávání, 

» znalost školských právních předpisů a školské problematiky, 

» znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších pracovně 
právních předpisů, 

» základní ekonomické znalosti, 
» organizační a řídící schopnosti. 

 

Přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti: 
» jméno, příjmení a titul uchazeče, 
» datum a místo narození uchazeče, 
» místo trvalého pobytu uchazeče,  
» pozice, na kterou se uchazeč hlásí, 
» datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce přiložte: 
» strukturovaný životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 

a dovednostech, 

» ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání, dokládajících předpoklady pro výkon činnosti 
ředitele dle zákona o pedagogických pracovnících, 

» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických 
pracovnících,  

» koncepci dalšího rozvoje školského zařízení (v rozsahu max. 5 stran strojopisu), která bude 
rovněž obsahovat analýzu hospodaření tohoto školského zařízení (podklady za uplynulých 5 let 

budou k dispozici v Domě dětí a mládeže Modřany), rozvojové záměry organizace (nabídka 
aktivit, prostorové zázemí apod.) v souladu s uvedením ekonomických možností a potenciálu 



a konkrétní spoluprací se školami v lokalitě. Koncepce bude zveřejněna v anonymizované 
podobě na portálu školství, tj. na webové adrese www.prahaskolska.eu (sekce konkursy) a na 

webu Domu dětí a mládeže Modřany, v období po prvním jednání konkursní komise do jednoho 
měsíce od jmenování ředitele této příspěvkové organizace; vlastnoručně podepsaný souhlas se 
zveřejněním předložené koncepce musí být součástí koncepce nebo přiložen jako samostatný 
dokument, 

» výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 
» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka (ne 

starší než 2 měsíce). 
 

Vaše osobní údaje jsou zpracovány pro účely tohoto konkursu hlavním městem Prahou, se sídlem 
Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO: 00064581, správcem osobních údajů. Zpracování 
probíhá na základě plnění právní povinnosti správce, kterou mu ukládá § 166 školského zákona a 
vyhlášky č. 54/2005 Sb. Poučení o Vašich právech souvisejících s ochranou osobních údajů, skartační 
lhůtě, kontakty na správce a další informace o zpracování Vašich osobních údajů najdete na adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr . 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodu.  

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením 
„KONKURS“ – Dům dětí a mládeže Modřany“ a „NEOTEVÍRAT“ musí být doručeny do 
16. 1. 2024 do podatelny zřizovatele, kterým je hl. m. Praha: 
 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu 

Jungmannova 35/29 

110 00  Praha 1 

 

https://www.prahaskolska.eu/mmhp2-pro-verejnost/?mhmp-category=konkursy
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr


 

Příloha č. 16 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů 
o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace název Gymnázium Elišky 
Krásnohorské, Praha 4 – Michle, Ohradní 55: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 
 

Jiří Brůžek člen určený zřizovatelem 

 

*************** člen určený zřizovatelem 

 

*************** odborník v oblasti organizace a řízení ve 
školství určený ČŠI 

 

***************  psycholog určený ČŠI  
 

*************** školní inspektor České školní inspekce 

 

*************** pedagogický pracovník školy 

 

***************  člen školské rady  

 

 

 

 

Tajemník konkursní komise:  

    

Bc. Markéta Slavíková    pracovník odboru SML MHMP 

 

Náhradník tajemníka konkursní komise  

 

Bc. Matěj Kužel  pracovník odboru SML MHMP 

  

 

  



 

Příloha č. 17 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů 
o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace název Gymnázium, Praha 5, 

Nad Kavalírkou 1: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 

 

 Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA člen určený zřizovatelem 

 

***************** člen určený zřizovatelem 

 

***************** odborník v oblasti organizace a řízení ve 
školství určený ČŠI 

 

*****************  psycholog určený ČŠI  
 

***************** školní inspektor České školní inspekce 

 

***************** pedagogický pracovník školy 

 

*****************  člen školské rady  

 

 

 

 

Tajemník konkursní komise:  

 

Bc. Markéta Slavíková    pracovník odboru SML MHMP 

 

 

Náhradník tajemníka konkursní komise: 

 

Bc. Matěj Kužel     pracovník odboru SML MHMP 

 

  



 

Příloha č. 18 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů 
o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Gymnázium Christiana Dopplera, se 
sídlem Zborovská 621/45, Praha 5: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 
 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA člen určený zřizovatelem 

 

*****************  člen určený zřizovatelem 

 

***************** odborník v oblasti organizace a řízení ve 
školství určený ČŠI 

 

*****************  personalista nebo psycholog určený ČŠI                                  
 

***************** školní inspektor České školní inspekce 

 

***************** pedagogický pracovník školy 

 

*****************  člen školské rady  

 

 

 

 

Tajemník konkursní komise:                

 

Mgr. Stanislav Sivaninec    pracovník odboru SML MHMP  

 

Náhradník tajemníka konkursní komise: 

 

Bc. Markéta Slavíková    pracovník odboru SML MHMP 



 

Příloha č. 19 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů 
o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 10, 
Voděradská 2: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 

 

***************** člen určený zřizovatelem 

 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA člen určený zřizovatelem 

 

***************** odborník v oblasti organizace a řízení ve 
školství určený ČŠI 

 

*****************      personalista nebo psycholog určený ČŠI                                   
 

***************** školní inspektor České školní inspekce 

 

***************** pedagogický pracovník školy 

 

*****************   člen školské rady 

 

 

 

Tajemník konkursní komise:                

 

PhDr. Eva Houdová pracovník odboru SML MHMP  

 

Náhradník tajemníka konkursní komise: 

 

Ing. Michaela Baloušková pracovník odboru SML MHMP 



 

Příloha č. 20 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů 
o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace název Obchodní akademie 
Hovorčovická: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 

 

***************** člen určený zřizovatelem 

 

Jiří Brůžek  člen určený zřizovatelem 

 

***************** odborník v oblasti organizace a řízení ve 
školství určený ČŠI 

 

*****************  personalista nebo psycholog určený ČŠI 
 

***************** školní inspektor České školní inspekce 

 

***************** pedagogický pracovník školy 

 

*****************  člen školské rady  

 

 

 

 

Tajemník konkursní komise:    

 

Mgr. Eva Kupčíková     pracovník odboru SML MHMP 

 

Náhradník tajemníka konkursní komise: 

 

PhDr. Eva Houdová pracovník odboru SML MHMP 



Příloha č. 21 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů 
o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, 
Praha 2, Vinohradská 54: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 

 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA člen určený zřizovatelem 

 

*****************  člen určený zřizovatelem 

 

***************** odborník v oblasti organizace a řízení ve 
školství určený ČŠI 

 

***************** psycholog určený ČŠI 
 

***************** školní inspektor České školní inspekce 

 

***************** pedagogický pracovník školy 

 

*****************  člen školské rady školy 

 

 

 

 

 

 

Tajemník konkursní komise: 

 

Mgr. Eva Hlucháňová     pracovník odboru SML MHMP  

 

Náhradník tajemníka konkursní komise: 

 

PaedDr. Stanislava Tomšů pracovník odboru SML MHMP 



Příloha č. 22 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů o 
jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola speciální a 
Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 
 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  člen určený zřizovatelem 

 

****************  člen určený zřizovatelem 

 

**************** odborník v oblasti organizace a řízení ve 
školství určený ČŠI 

 

**************** psycholog určený ČŠI 
 

**************** školní inspektor České školní inspekce 

 

**************** pedagogický pracovník školy 

 

****************     člen školské rady školy 

 

 

 

 

Tajemník konkursní komise:                

 

PaedDr. Stanislava Tomšů     pracovník odboru SML MHMP  

 

Náhradník tajemníka konkursní komise: 

 

Mgr. Eva Hlucháňová pracovník odboru SML MHMP 



Příloha č. 23 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů 
o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 5, Výmolova 169: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 

 

Jiří Brůžek člen určený zřizovatelem 

 

****************  člen určený zřizovatelem 

 

**************** odborník v oblasti organizace a řízení ve 
školství určený ČŠI 

 

**************** psycholog určený ČŠI 
 

**************** školní inspektor České školní inspekce 

 

**************** pedagogický pracovník školy 

 

****************  člen školské rady školy 

 

 

 

 

 

 

Tajemník konkursní komise: 

 

Mgr. Eva Hlucháňová     pracovník odboru SML MHMP  

 

Náhradník tajemníka konkursní komise: 

 

PaedDr. Stanislava Tomšů pracovník odboru SML MHMP 



Příloha č. 24 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů 
o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Základní škola při Psychiatrické 
nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 

 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA člen určený zřizovatelem 

 

****************  člen určený zřizovatelem 

 

**************** odborník v oblasti organizace a řízení ve 
školství určený ČŠI 

 

**************** psycholog určený ČŠI 
 

**************** školní inspektor České školní inspekce 

 

**************** pedagogický pracovník školy 

 

****************  člen školské rady školy 

 

 

 

 

 

 

Tajemník konkursní komise: 

 

Mgr. Eva Hlucháňová     pracovník odboru SML MHMP  

 

Náhradník tajemníka konkursní komise: 

 

PaedDr. Stanislava Tomšů pracovník odboru SML MHMP 



Příloha č. 25 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů 
o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 
poradna pro Prahu 5, se sídlem Praha 5, Kuncova 1580/1: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 
 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA člen určený zřizovatelem 

 

****************  člen určený zřizovatelem 

 

**************** odborník v oblasti státní správy,  
 organizace a řízení ve školství určený ČŠI 
 

**************** psycholog určený ČŠI 
 

**************** školní inspektor České školní inspekce 

 

**************** pedagogický pracovník pedagogicko-

psychologické poradny 

 

 

 

 

 

 

 

Tajemník konkursní komise: 

 

PaedDr. Stanislava Tomšů    pracovník odboru SML MHMP 

 

Náhradník tajemníka konkursní komise: 

 

Mgr. Eva Hlucháňová     pracovník odboru SML MHMP 



Příloha č. 26 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů  
o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 
poradna pro Prahu 6, se sídlem Praha 6, Vokovická 32/3: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 
 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA člen určený zřizovatelem 

 

 

****************  člen určený zřizovatelem 

 

 

**************** odborník v oblasti státní správy,  
                                                                                            organizace a řízení ve školství určený ČŠI 
 

****************                                       psycholog určený ČŠI                                                                
 

 

**************** školní inspektor České školní inspekce 

 

 

**************** pedagogický pracovník pedagogicko-

psychologické poradny 

 

 

 

 

Tajemník konkursní komise: 
 

PaedDr. Stanislava Tomšů    pracovník odboru SML MHMP 

 

Náhradník tajemníka konkursní komise: 

 

Mgr. Eva Hlucháňová     pracovník odboru SML MHMP 



 

Příloha č. 27 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů 
o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace název Základní umělecká škola, 

Praha 10, Olešská 2295: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 

 

**************** člen určený zřizovatelem 

 

 Jiří Brůžek  člen určený zřizovatelem 

 

**************** odborník v oblasti organizace a řízení ve 
školství určený ČŠI 

 

****************  personalista nebo psycholog určený ČŠI 
 

**************** školní inspektor České školní inspekce 

 

**************** pedagogický pracovník školy 

 

      

 

 

 

 

Tajemník konkursní komise:    

 

Bc. Matěj Kužel     pracovník odboru SML MHMP  

 

Náhradník tajemníka konkursní komise: 

 

PaedDr. Stanislava Tomšů  pracovník odboru SML MHMP 



 

Příloha č. 28 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů 
o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 4 – 

Nusle, Lounských 4/129: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 

 

**************** člen určený zřizovatelem 

 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA člen určený zřizovatelem 

 

**************** odborník v oblasti organizace a řízení ve 
školství určený ČŠI 

 

****************  personalista nebo psycholog určený ČŠI  

 

**************** školní inspektor České školní inspekce 

 

**************** pedagogický pracovník školy 

 

      

 

 

 

Tajemník konkursní komise:    

 

Ing. Michaela Baloušková    pracovník odboru SML MHMP  

 

Náhradník tajemníka konkursní komise: 

 

PhDr. Eva Houdová pracovník odboru SML MHMP 



 

Příloha č. 29 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů 
o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace název Základní umělecká škola, 

Praha 3, Štítného 5: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 

 

**************** člen určený zřizovatelem 

 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA člen určený zřizovatelem 

 

**************** odborník v oblasti organizace a řízení ve 
školství určený ČŠI 

 

****************  personalista nebo psycholog určený ČŠI 
 

**************** školní inspektor České školní inspekce 

 

**************** pedagogický pracovník školy 

 

      

 

 

 

 

Tajemník konkursní komise:     

 

Bc. Matěj Kužel     pracovník odboru SML MHMP  

 

Náhradník tajemníka konkursní komise: 

 

PaedDr. Stanislava Tomšů  pracovník odboru SML MHMP 



 

Příloha č. 30 k usnesení Rady HMP č. 2675 ze dne 27. 11. 2023 

 

Jmenování předsedy a dalších členů konkursní komise pro posuzování uchazečů 
o jmenování do funkce ředitele příspěvkové organizace hl. m. Prahy Dům dětí a mládeže 
Modřany: 

 

Konkursní komise je složena v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Předseda konkursní komise: 
 

Mgr. Lenka Němcová člen určený ředitelem krajského úřadu 

 

 

Členové konkursní komise: 

 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  člen určený zřizovatelem 

 

****************         člen určený zřizovatelem 

 

**************** odborník v oblasti státní správy, 
organizace a řízení ve školství určený ČŠI 

 

****************     odborník v oblasti psychologie určený ČŠI 
 

****************     školní inspektor České školní inspekce 

 

****************     pedagogický pracovník školského zařízení 
 

 

 

 

 

Tajemník konkursní komise:  

 

Mgr. Tereza Majorová    pracovník odboru SML MHMP 

 

Náhradník tajemníka konkursní komise: 

 

Bc. Jana Eichlerová, DiS.    pracovník odboru SML MHMP 



R-49434 

Důvodová zpráva 
 

Radě HMP je předkládán návrh na vyhlášení konkursních řízení na funkci ředitele/ředitelky 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol či školských zařízení na základě 

oznámení ředitelů/ředitelek o uvolnění z funkce ke dni 31. 7. 2024, tj. ke dni, kdy jim končí 

šestileté funkční období. Odbor školství, mládeže a sportu MHMP (dále jen „odbor SML“) 

předkládá návrh v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 

a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“). Součástí 

předkládaného návrhu je i jmenování členů konkursních komisí pro posuzování uchazečů 

o jmenování do funkce ředitele/ředitelky. 

 

Jedná se tyto příspěvkové organizace (dále také „školy/školská zařízení“), řazeny jsou dle 

jednotlivých typů: 

 
1. Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 - Michle, Ohradní 55, 

2. Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1, 

3. Gymnázium Christiana Dopplera, se sídlem Zborovská 621/45, Praha 5, 

4. Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2, 

5. Obchodní akademie Hovorčovická, se sídlem U Vinohradského hřbitova 2471/3, Praha 3,  

6. Základní škola a Střední škola, Praha 2, Vinohradská 54, 

7. Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8, 

8. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 5, Výmolova 169, 

9. Základní škola při Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 9 

10. Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 5, se sídlem Kuncova 1580/1, Praha 5, 

11. Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6, se sídlem Vokovická 32/3, Praha 6, 

12. Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295, 

13. Základní umělecká škola, Praha 4 - Nusle, Lounských 4/129, 

14. Základní umělecká škola, Praha 3, Štítného 5, 

15. Dům dětí a mládeže Modřany, se sídlem Herrmannova 2016/24, Praha 4. 

 

Radě HMP je současně předkládán návrh na vyslovení poděkování ředitelům uvedených škol 

a školských zařízení za mnohaletou přínosnou činnost ve funkci ředitele. 

 

Přílohou č. 1 až 15 usnesení Rady HMP jsou jednotlivá znění textů inzerátů, kterými Rada 

HMP schvaluje vyhlášení konkursního řízení. Každá uvedená škola/školské zařízení má 

v příloze usnesení text inzerátu, který obsahuje náležitosti dle vyhlášky. Inzeráty v tomto 

znění budou vyvěšeny na úřední desce MHMP a dále na portálu Praha školská. Po 

dohodě s odborem OMM znění textu inzerátů nebude zveřejněno na webu praha.eu (sekce 

aktuální výběrová řízení na ředitele/ředitelky organizací hl. m. Prahy). 

 

Pro zveřejnění v Učitelských novinách a na portálu Jobs budou inzeráty upraveny, a to 

z důvodu úspory finančních prostředků. Znění textu inzerátu pro Učitelské noviny a portál 

Jobs je přílohou č. 1 k důvodové zprávě. Zveřejnění v Učitelských novinách zajistí odbor 

SML a zveřejnění na portálu Jobs zajistí odbor PER. 

 

Přílohy č. 16 až 30 usnesení Rady HMP obsahují návrhy na jmenování členů konkursních 

komisí pro jednotlivé vyhlášené konkursy. Konkursní komise pro posuzování uchazečů 

o jmenování do funkce ředitele/ředitelky jmenuje Rada HMP v souladu s § 1 odst. 1 a § 2 

odst. 2 vyhlášky. Konkursní komise budou zřízeny s účinností od 1. 1. 2024 do doby 



R-49434 

jmenování nového ředitele/ředitelky jednotlivých škol/školských zařízení. Úkolem konkursní 

komise pro posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky je vybrat 

nejvhodnějšího uchazeče na funkci ředitele/ředitelky školy/školského zařízení a doporučit jej 

Radě HMP ke jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky školy/školského 

zařízení, nejpozději s nástupem do funkce od 1. 8. 2024. 

 

Originály oznámení o uvolnění z funkce jsou uloženy na odboru SML, stejně tak veškeré 

dokumenty vztahující se k sestavení jednotlivých konkursních komisí, tj. nominace 

předsedkyně konkursní komise ředitelem MHMP, nominace členů od ČŠI, záznamy  

o hlasování pedagogických rad škol/školských zařízení, záznamy o hlasování 

jednotlivých školských rad (jsou-li zřízeny). 

 

 

 

 

 

Příloha: 

1. Znění textu inzerátu pro Učitelské noviny a Jobs 


	Usnesení č.2675
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - inzerát Gymnázium E. Krásnohorské
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP - inzerát Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP - inzerát Gymnázium Ch. Dopplera
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP - inzerát Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2
	Příloha č.5 k usnesení Rady HMP - inzerát OA Hovorčovická
	Příloha č.6 k usnesení Rady HMP - inzerát ZŠ a SŠ, Praha 2, Vinohradská 54
	Příloha č.7 k usnesení Rady HMP - inzerát ZŠ spec. a PrŠ, Praha 6, Rooseveltova 8
	Příloha č.8 k usnesení Rady HMP - inzerát SŠ, ZŠ a MŠ pro sluchově postižené
	Příloha č.9 k usnesení Rady HMP - inzerát ZŠ při Psychiatrické nemocnici Bohnice
	Příloha č.10 k usnesení Rady HMP - inzerát PPP pro Prahu 5
	Příloha č.11 k usnesení Rady HMP - inzerát PPP pro Prahu 6
	Příloha č.12 k usnesení Rady HMP - inzerát ZUŠ Olešská
	Příloha č.13 k usnesení Rady HMP - inzerát ZUŠ Lounských
	Příloha č.14 k usnesení Rady HMP - inzerát ZUŠ Štítného
	Příloha č.15 k usnesení Rady HMP - inzerát DDM Modřany
	Příloha č.16 k usnesení Rady HMP - konkursní komise Gymnázium E. Krásnohorské (veřejná kopie)
	Příloha č.17 k usnesení Rady HMP - konkursní komise Gymnázium Nad Kavalírkou (veřejná kopie)
	Příloha č.18 k usnesení Rady HMP - konkursní komise Gymnázium CH. Dopplera (veřejná kopie)
	Příloha č.19 k usnesení Rady HMP - konkursní komise Gymnázium Voděradská (veřejná kopie)
	Příloha č.20 k usnesení Rady HMP - konkursní komise OA Hovorčovická (veřejná kopie)
	Příloha č.21 k usnesení Rady HMP - konkursní komise ZŠ a SŠ Vinohradská (veřejná kopie)
	Příloha č.22 k usnesení Rady HMP -  konkursní komise ZŠ spec a PrŠ Rooseveltova (veřejná kopie)
	Příloha č.23 k usnesení Rady HMP - konkursní komise SŠ, ZŠ a MŠ pro sluchově postižené Výmolova (veřejná kopie)
	Příloha č.24 k usnesení Rady HMP - konkursní komise ZŠ při Psychiatrické nemocnici Bohnice (veřejná kopie)
	Příloha č.25 k usnesení Rady HMP - konkursní komise Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 5 (veřejná kopie)
	Příloha č.26 k usnesení Rady HMP - konkuraní komise Pedagogcko-psychologická poradna pro Prahu 6 (veřejná kopie)
	Příloha č.27 k usnesení Rady HMP - konkursní komise ZUŠ Olešská (veřejná kopie)
	Příloha č.28 k usnesení Rady HMP - konkuraní komise ZUŠ Lounských (veřejná kopie)
	Příloha č.29 k usnesení Rady HMP - konkursní komise ZUŠ Štítného (veřejná kopie)
	Příloha č.30 k usnesení Rady HMP - konkursní komise DDM Modřany (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva



